presbyter Bertemontis. omnes visitationes et crnfessiones. item 
denarium unum de quolibet parochiano suo. tam masculo quam femina.  
qui .  vel  que. de proprio pane suo vivet. qui  denarius dcbebitur annuatim 
prima die lune quadragesime.  libere et i ntegraliter habebit. Item ea que 
gratis dabuntur. sive in nupti is. sive in  baptismo parvulorum .  preterea 
candelam de qua dictum est. hec omnia in suam penitus habebit portionem . 
De legatis autem tam rerum m obil ium quam immobilium factis vel parochie 
Bertcmontis vel presbytero . eadem manebit consuetudo in ter nos et il lum 
presbyterum .  que est inter nos et preshyterum Sancti Germani .  Presbyter 
autcm Bertemontis per annum vel maiorem partcm anni capellanum habere 
non poterit. n is i  de consensu nostro . l nsuper idem presbyter processionibus 
1 1 1aioris ecclesie Beate Waldedrudis intererit.  si com mode possit interesse. 
Maxime in processionilms que fient in pred icta maiori ecclesia. in purifica
tione beate virginis. in ramis palmaru m .  in dielius rogationum et in asccn
siune Do1nini tencLitur interesse. Qu um hened ictio candelaru n1 in  puri f icatione 
et benerlictio ramorn111 flent sol um 1 1 1odo in  ecclesia bc:ite Walilcd rndis.  
ltern benedictionen1 fontium nocte pasche et pentecostes non l icebit focer,: 
presbytero predicto. prius quam fac;ta fuerit in ecclesia beate Wa ldcdrudis.  
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qua facta. l icebit ei fontes benedicere in ecclesia sua. submissa voce. et 
postmodum sollempniter celebrare. Et quidem in die derlicationis ecclesic 
Sancti Germani et servitio et processioni presbyter Bertemontis et popnlus 
sibi subditus debebunt adesse. Si aliqua suborta fuerit controversia de 
hiis que pertinent ad ius parrochiale inter presbyterum Sancti Germani et 
presbyterum Bertemontis ordinationi capitul i  nostri stabit uterque. salva 
tarnen domini Episcopi juridictione. Limitatio siquidem parochieBertemontis 
ab ipso Bertemonte incipiens ab u troquc latere vici descendens usque in 
Truleam extenditur et ibidem terminatur .  ita quod omnes habitantes secns 
Truleam . quorum exitus. ad vicurn Bertemontisrespicicntes. usquead eundern 
vicurn portenduntur, de memorata Bertemontis erunt parochia. et preterea 
rnansiones ille que in pratis versus Hion . vel facte sunt vel de cetera fient secus 
Bertemontem. in fra potestatem de Mon tibus. ad parochiam Bertemontis 
pertinebunt .  Licet autem parochia Bertemontis per nos l irnitata sit com
petenter. clerici tarnen sive uxorat i  sive non .  eorum uxores sen familie. 
necnon feodati servientes domini terre . uxores eorum et familie infra limites 
parochie Bertemontis habitantes iura xpianitatis sue accipientes ubi prins 
consueverant. ita quod presbyter Bertemontis nullum ins in  eis poterit ven
dicare. In institutione siquidcm presbyteri Bertemontis nichil iuris penitus 
habebit presbyter Sancti Germani ubi autern et quando capi debeant decem 
libre. ad opus presbyteri supcrius memorate. alibi expressum est evi
denter. Testes autem predictorum Nicholaus prepositus .  Joannes decanus. 
Nicholaus de Frameriis. Lambertus .  Darnianus. Gillebertus . presbyteri. 
Theobaldus. Romundus. Waltcrus. Eustachius et Ludovicus. canonici 
Sancti Germani rnontensis .  In eorum fJUOfJUe perpetuum robur. ac fidele 
testimonium. presentem paginam . sigilli ecclesie nostre appensionc rluximus 
roborandam. Quinetiam ego Adam plebanus Sancti Germani in hec omnia 
fideliter expressa consen�i et in testimonium eandem paginam. sigillo 
rlecani xpianitatis montensis feci communiri . Actum sollempniter anno 
Domini .  rnillesimo. ducentesirno .  vicesimo septimo. mense maio.